
Uzasadnienie do projektu Nr 10 z dnia 20 marca 2017 r.  
Uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie gminy na 2017 rok 
 

1. Doświadczenia ostatnich lat pokazują duże zapotrzebowanie społeczne  
na poprawę stanu dróg gminnych. Wiele dróg nie posiada rowów 
odwadniających, a istniejące wymagają oczyszczenia i odmulenia. Koszty 
wynajmu sprzętu (koparki i transportu) są bardzo wysokie. Dodatkowo, 
w sezonie, ze względu na duży natłok prac trudno jest znaleźć 
usługobiorcę, który zabezpieczyłby w całości potrzeby gminy w tym 
zakresie. Szacuje się, że aby poprawić stan odwodnienia wszystkich dróg 
gminnych, potrzeba skomasowanego działania przez okres 2-3 lat. 
Podobnie sytuacja wygląda z trawiastymi poboczami na drogach gminnych. 
Liczne głosy mieszkańców podczas zebrań wiejskich wskazują na istotny 
problem utrzymania poboczy w sezonie poza zimowym. Usługa z zewnątrz 
generowałaby zbyt duże koszty. 
 W związku z powyższym, wydaje się być ekonomicznie i organizacyjnie, 
wysoce uzasadniony zakup sprzętu dla potrzeb własnych gminy. 
Dla zabezpieczenia potrzeb gminy istnieje potrzeba zakupu koparko – 
ładowarki, ciągnika rolniczego średniej klasy (ok. 100 KM) z napędem 
na 4 koła, przyczepy jednoosiowej o maksymalnie dużej ładowności 
oraz bocznej kosiarki bijakowej do konserwacji poboczy, rowów i skarp. 
 Ze względu na możliwie najwyższy stosunek: 
wyeksploatowanie/jakość/cena, wydaje się uzasadniony zakup: 

 koparko – ładowarki JCB 3CX, rok prod. 2004 – 2007, 

 ciągnika rolniczego z napędem 4x4 i mocy około 100 KM,  
rok prod. 2005-2010, 

 przyczepy ciągnikowej jednoosiowej, samowyładowczej o ładowności  
5-6 t rok prod. 2016 – 2017 (nieużywanej) 

 kosiarki bijakowej do wykaszania poboczy, skarp, rowów – szerokości 
roboczej 1,4 – 2,0 m, rok prod. 2016 – 2017 (nieużywanej). 

Na pokrycie w/w wydatków przeznacza się środki pochodzące 
ze zmniejszenia wydatku związanego z zakupem średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Babice w kwocie 100 000,00 zł 
oraz przychody z tytułu wolnych środków wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 170 000,00 zł. 

 

2. Pismem Ministerstwa Rozwoju i Finansów przyznane zostały ostateczne 
kwoty subwencji ogólnej dla gmin. Wysokość subwencji wyrównawczej 
wynosi 3 936 714 zł, natomiast równoważącej 235 735 zł i są na tym 
samym poziomie co planowane. Ostateczna kwota subwencji oświatowej 
wynosi 3 934 244,00 zł i jest wyższa od planowanej o kwotę 63 313,00 zł. 
W ostatecznej kwocie subwencji oświatowej zawiera się subwencja 
na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży (dzieci niepełnosprawne) w wysokości 
429 520,00 zł. Wydatki w Dziale 801 – Oświata i wychowanie dostosowane 
zostały do ostatecznej kwoty subwencji oświatowej. 
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3. W Dziale 750 –Administracja publiczna zwiększa się wydatki związane  
z opracowaniem dokumentacji – „Studium wykonalności dla projektu pn.: 
„Rozwój odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Dubiecko, 
Krzywcza, Bircza i Gminy Miejskiej Dynów”  w wysokości 54 612,50 zł; 
opracowanie gospodarki niskoemisyjnej Gminy Krzywcza – 9 000,00 zł. 
Na wydatki przeznacza się przychody z tytułu wolnych środków 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
14 000 zł. 
 

Biorąc pod uwagę kwestie finansowe, organizacyjne oraz oczekiwania 
mieszkańców, podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków na 
zakup wyżej wymienionego sprzętu dla Gminy Krzywcza jest zasadne. 

 
 
 
 
 
Opracowała: Beata Wielgosz 


